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Pracownicy Archiwum IPN na 6 Pikniku Rodzinnym
w Apeldoorn – Holandia, 26–27 sierpnia 2023
W ostatni weekend pracownicy Archiwum IPN wzięli udział w 6 Polskim Pikniku
Rodzinnym w Apeldoorn i zapalili znicze w miejscach pamięci związanych z gen.
Stanisławem Sosabowskim i 1 Samodzielną Brygadą Spadochronową.

W sobotę 26 sierpnia delegacja zapaliła znicze pod pomnikiem gen. Stanisława Sosabowskiego w
Driel oraz na grobie Cornelii Baltussen, orędowniczki przywrócenia dobrego imienia i
kultywowania pamięci o bohaterstwie żołnierzy 1 Samodzielnej Brygady Spadochronowej.
Pracownicy Archiwum odwiedzili także miejscowe Centrum Informacyjne, prowadzone przez
Fundację Driel-Polen, gdzie mieli okazję zobaczyć wystawę poświęconą gen. Sosabowskiemu i
polskim żołnierzom oraz przedstawiającą historię wieloletnich starań mieszkańców Driel o
należyte uhonorowanie Polaków. 

Następnie delegacja odwiedziła Airborne War Cementary w Arnhem-Oosterbeek i Kanadyjski
Cmentarz Wojenny w Groesbeek i zapaliła znicze na grobach polskich żołnierzy poległych w
czasie Operacji Market-Garden.

W niedzielę 27 sierpnia pracownicy Archiwum IPN wzięli udział w organizowanym przez grupę
Zjednoczeni w Holandii 6 Polskim Pikniku Rodzinnym w Apeldoorn. W trakcie wydarzenia
zaprezentowano cele i efekty projektu Archiwum Pełne Pamięci oraz przygotowaną w jego ramach
wystawę Ramię krzep – Ojczyźnie służ! 135 rocznica powstania Sokolstwa Polskiego w Ameryce
(w wersji edukacyjnej na banerach). 

Formą  promocji zasobu archiwalnego Instytutu był cieszący się dużą popularnością konkurs
fotograficzno-historyczny „Oś czasu”, polegający na identyfikacji wydarzeń z najnowszej historii
Polski na fotografiach ze zbiorów Archiwum IPN. Uczestnicy pikniku mogli także zweryfikować
swoją wiedzę historyczną w quizie dotyczącym generała Stanisława Sosabowskiego 1
Samodzielnej Dywizji Spadochronowej oraz generała Stanisława Maczka i szlaku bojowego 1
Dywizji Pancernej. Natomiast dla wszystkich tych, którzy chcieli dowiedzieć się więcej o
Sokolstwie Polskim w Ameryce, a także sprawdzić, czy sami mogliby zostać Sokołami, pracownicy
Archiwum przygotowali konkurs popularyzujący wiedzę o zasługach tej organizacji dla odzyskania
przez Polskę niepodległości oraz sportowych sukcesach jej członków. 

Piknik był okazją do spotkania z rodakami, którzy za granicą kultywują pamięć o polskich
żołnierzach i wspierają kombatantów. Pracownicy Archiwum przekazali także materiały
edukacyjne IPN do wykorzystania na lekcjach historii w polskich szkołach w Holandii i Belgii. 
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